

DB Energie GmbH • Pfarrer-Perabo-Platz 2 • 60326 Frankfurt am Main

An die Kunden des Bahnstromnetzes DB Energie GmbH Zentrale Regulierungsmanagement (I.EVN 1 (2)) Pfarrer-Perabo-Platz 2 60326 Frankfurt am Main www.dbenergie.de

Ingo von Ammon Telefon 069 265-23969 Telefax 069 265- 21251 Ingo.von-ammon@deutschebahn.com Zeichen I.EVN 1(2) IvA

08.08.2016

## Änderung der Marktpartner-ID im Bahnstromnetz

Sehr geehrte Damen und Herren,

in Abstimmung mit dem BDEW erhält DB Energie im Rahmen einer Interimslösung eine neue Marktpartner-ID (MP-ID) für die Marktrolle Netzbetreiber im Bahnstromnetz. Des Weiteren können bei Bedarf die Stromlieferanten sowie Bilanzkreisverantwortlichen im Bahnstromnetz ebenfalls eine MP-ID beantragen.

Diese nur im Bahnstromnetz geltenden MP-ID können formlos bei DB Energie beantragt werden und werden von DB Energie im Auftrag vom BDEW vergeben. Die Veröffentlichung der von DB Energie vergebenen MP-ID erfolgt auf der Internetseite:

## www.dbenergie.de/nachrichtenformate-bahnstrom

Diese Interimslösung hat zunächst eine Befristung bis zum 31.12.2018 und wird anschließend in Form einer dauerhaften Lösung in das Gesamtkonzept des Rollenmodells für die Marktkommunikation im deutschen Energiemarkt integriert. Die Umstellung auf die neue MP-ID als Netzbetreiber im Bahnstromnetz wird voraussichtlich zum 01.01.2017 erfolgen und ist dementsprechend in der Marktkommunikation zu verwenden. Bzgl. der Umstellung werden wir die Marktteilnehmer natürlich frühzeitig informieren.

Für alle Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen DB Energie GmbH

gez. i.V. Dirk Behet

gez. i. A. Ingo von Ammon